

障発0124第6号
平成26年1月24日

都道府県知事
各指定都市市長 殿
中核市市長

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長
(公 印 省 略)

「自立支援医療費の支給認定について」の一部改正について

地域社会における共生の実現に向けて新たな障害保健福祉施策を講ずるための関係法律の整備に関する法律（平成24年法律第51号）により、今般、障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）の平成26年4月1日施行分が施行されることに伴い、「自立支援医療費の支給認定について」（平成18年3月3日障発第0303002号厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知）を別添のとおり改正し、同日から適用することとしたので、適正な実施に遺憾なきを期されるとともに、貴管下市町村等に対する周知につき配慮されたい。

(別添)

- 自立支援医療費の支給認定について（平成 18 年 3 月 3 日障発第 0303002 号厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知）
【新旧対照表】

(下線部が変更部分)

改 正 後	現 行
<p>障発第0303002号 平成18年3月3日 一部改正 障発0113第2号 平成23年1月13日 一部改正 障発0322第1号 平成24年3月22日 一部改正 障発0315第1号 平成25年3月15日 <u>一部改正 障発0124第6号</u> <u>平成26年1月24日</u></p> <p>各 都道府県知事 指定都市市長 殿 中核市市長</p> <p>厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長</p> <p>自立支援医療費の支給について</p> <p>(略)</p> <p>別紙1～4 (略)</p> <p>別記 (略)</p> <p>別紙様式第1号～6号 (略)</p>	<p>障発第0303002号 平成18年3月3日 一部改正 障発0113第2号 平成23年1月13日 一部改正 障発0322第1号 平成24年3月22日 一部改正 障発0315第1号 平成25年3月15日</p> <p>各 都道府県知事 指定都市市長 殿 中核市市長</p> <p>厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長</p> <p>自立支援医療費の支給について</p> <p>(略)</p> <p>別紙1～4 (略)</p> <p>別記 (略)</p> <p>別紙様式第1号～6号 (略)</p>

別紙様式第7号

診断書（精神通院医療用）

(略)

⑦ 現在の障害福祉サービス等の利用状況

(障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に規定する自律訓練(生活訓練)、共同生活援助(グループホーム)、居宅介護(ホームヘルプ)、その他の障害福祉サービス等、訪問指導等)

(略)

別紙様式第8号 (略)

別紙様式第7号

診断書（精神通院医療用）

(略)

⑦ 現在の障害福祉サービス等の利用状況

(障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に規定する自律訓練(生活訓練)、共同生活援助(グループホーム)、共同生活介護(ケアホーム)、居宅介護(ホームヘルプ)、その他の障害福祉サービス等、訪問指導等)

(略)

別紙様式第8号 (略)